

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo c.č.z. 517/2022 uzatvorenej dňa 19.7.2022
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

ČI. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

: MESTO TRNAVA
Hlavná 1
917 71 Trnava
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných : JUDr. Peter Bročka, LL.M.
b) technických : Ing. Dušan Béreš
c) technický dozor investora : Ing. Gabriela Dimová
v priebehu realizácie : podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
e) prevzatia Diela : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyč,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny : podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu : SK23 1111 0000 0066 0347 4034
IČO : 00 313 114
DIČ : 2021175728
číslo telefónu : 033/3236134, 135
e-mail : dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

: SPORT NITRA s.r.o
Pražská 2
949 11 Nitra
: Ing. Roman Moravčík
zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných : Ing. Roman Moravčík
b) technických : Ing. Roman Moravčík
c) stavbyvedúci : Peter Bányi
Bankové spojenie :
číslo účtu :
IČO : 36 782 041
DIČO : 2022379590
číslo telefónu : 037/6559611
E-mail : sportnitra@sportnitra.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“)

ČI. 2**PREDMET DODATKU**

Zmluvné strany sa v súlade s čl. 9 , bod 9.1 Zmluvy o dielo c.č.z. 517/2022 na zhotovenie stavby „**ZŠ s MŠ Nám.SUT-rekonštrukcia športového areálu**“ (ďalej len "Dielo"), ktorú uzatvorili dňa 19.7.2022 dohodli na uzavretí dodatku č.3 v nasledovnom znení:

1. V čl. 4 „Cena diela“ sa mení bod 4.1 a znie nasledovne:

„4.1 „Cena diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 1 331 616,88 € s DPH, slovom jedenmilióntristotridsaťjedentisícšesťstošestnásťtisíc eur a osemdesiatosem centov s DPH.

	Bez DPH	DPH	S DPH
Cena diela ZoD	1 032 819,90 €	206 563,98 €	1 239 383,88 €
Dodatok č.3	76 860,83	15 372,17	92 233,00

Cena diela ZoD + Dodatok č.3	1 109 680,73	221 936,15	1 331 616,88
---------------------------------	---------------------	-------------------	---------------------

Odôvodnenie zmien zmluvy:

Dôvody zmeny ceny diela sú v zmysle Zmenových listov ZL1 až ZL8 -príloha č.1.

ČI. 3**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 517/2022 uzatvorenej dňa 19.7.2022, v znení dodatku č. 1 (c.č.z. 1002/2022) zo dňa 9.12.2022 a dodatku č.2 (c.č.z. 204/2023) zo dňa 22.2.2023, zostávajú v platnosti bez zmeny.
- Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR.
- Tento dodatok je vyhotovený v siedmych rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávatel a dva zhotoviteľ.
- Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom.
- Dodatok bol zverejnený.....

V Trnave, dňa 12.5. 2023

V Trnave dňa 5.5.2023

JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.

Ing. Roman Moravčík, v.r.

primátor mesta Trnava

konateľ

Objednávatel'

Zhotoviteľ



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

1.9.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 10 - Dažďová kanalizácia a vsakovanie

Popis zmeny technického riešenia:

Posun / zmena trasovania jestvujúcej dažďovej kanalizácie, nakoľko pôvodná trasa viedla cez realizovanú atletickú dráhu

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	ÁNO
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 10	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,600	10,500	384,300
SO 10	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,980	1,000	10,980
SO 10	8 / 162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,620	2,000	51,240
SO 10	9 / 162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	307,440	0,500	153,720
SO 10	10 / 171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,620	0,500	12,810
SO 10	11 / 171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	46,116	6,000	276,696
SO 10	12 / 174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,980	5,500	60,390
SO 10	13 / 175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,300	7,000	128,100
SO 10	14 / 583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	32,940	8,000	263,520
SO 10	32 / 871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	46,000	5,000	230,000
SO 10	2860002540	PVC rúra 200x5,9, dĺžka 3m, SN8	ks	15,333	32,540	498,936
SO 10	871270012	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 125	m	15,000	5,000	75,000
SO 10	2860002080	PVC rúra 125x3,2, dĺžka 3m, SN4	ks	5,000	11,800	59,000
SO 10	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom, odbočná DN200	ks	2,000	3,600	7,200
SO 10	2862102200	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 125/125/45°	ks	2,000	5,150	10,300
SO 10	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom, odbočná DN200	ks	6,000	3,600	21,600
SO 10	2860003110	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/87°	ks	6,000	2,860	17,160
SO 10	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom, odbočná DN200	ks	2,000	3,600	7,200
SO 10	2860002990	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/45°	ks	2,000	2,100	4,200
SO 10	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom, odbočná DN200	ks	1,000	3,600	3,600
SO 10	2863102000	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/15°	ks	1,000	7,070	7,070
SO 10	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom, odbočná DN200	ks	2,000	3,600	7,200
SO 10	2862103300	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 200/125/45°	ks	2,000	13,430	26,860
SO 10	877353122	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv.výkope presuviek DN 200	ks	1,000	3,990	3,990
SO 10	2860004140	PVC presuvka 200	ks	1,000	6,440	6,440

SO 10	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom, jednoosá DN150	ks	3,000	2,100	6,300
SO 10	2860004140	PVC redukcia 150/125	ks	3,000	2,290	6,870
SO 10	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	2,000	22,310	44,620
SO 10	29 / 894431151.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 900 do 1300mm	komplet	2,000	25,000	50,000
SO 10	30 / 28661PC01	Šachtové dno pre šachtu DN 400 pre potrubie DN 200 (0-180°), s plastovým poklopom, teleskopická rúra, manžeta, korugovaná rúra do dn 400 do 1,0 m	komplet	2,000	1000,000	2000,000
SO 10	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	4435,302	133,059
Spolu						4 568,36 €

Rozdiel ceny – viac náklady	4 568,36 €
------------------------------------	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

02

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

1.9.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 02 - Príprava územia

Popis zmeny technického riešenia:

Odstránenie pôvodných asfaltových vrstiev športovísk o hrúbku 16cm čo je o 8,5cm navyše oproti uvažovanej hrúbke 7,5cm uvedenej v PD a odstránenie pôvodného podkladu basketbalového ihriska navyše o hr.150mm a ostatných športovísk navyše o hr.200mm z dôvodu dosiahnutia úrovne rastlého terénu.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	ÁNO
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 02	2 / 113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	1320,000	4,500	5940,000
SO 02	20 / 979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	238,990	55,000	13144,450
SO 02	22 / 979089312	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	238,990	1,500	358,485
SO 02	23 / 979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	477,980	1,500	716,970
SO 02	24 / 979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	238,990	2,000	477,980
SO 02	25 / 979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3584,850	0,200	716,970
SO 02	26 / 979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	238,990	2,000	477,980
SO 02	27 / 979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1194,950	0,500	597,475
SO 02	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	22430,310	672,909
Spolu						23 103,22 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 02	113307144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 150 do 200 mm, -0,450000t	m ²	1320,000	11,160	14731,200
SO 02	113107212	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 100 do 200 mm	m ²	2545,000	0,730	1857,850
SO 02	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, nad 20 do 50 m	m ³	441,000	1,850	815,850
SO 02	6 / 162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	51,000	2,000	102,000
SO 02	7 / 162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	612,000	0,500	306,000
SO 02	8 / 171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	51,000	0,500	25,500
SO 02	9 / 171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	91,800	6,000	550,800
SO 02	20 / 979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	506,880	55,000	27878,400
SO 02	22 / 979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	506,880	1,500	760,320
SO 02	23 / 979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1013,760	1,500	1520,640
SO 02	24 / 979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	506,880	2,000	1013,760
SO 02	25 / 979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7603,200	0,200	1520,640
SO 02	26 / 979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	506,880	2,000	1013,760
SO 02	27 / 979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2534,400	0,500	1267,200
SO 02	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm 0/63	m ²	530,000	5,800	3074,000
SO 02	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 0/63	m ²	2015,000	7,750	15616,250
SO 02	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	72054,170	2161,625

Spolu	74 215,80 €
-------	-------------

Rozdiel ceny – viac náklady	51 112,58 €
------------------------------------	--------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

03

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

13.9.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 03 - Multifunkčné ihrisko

Popis zmeny technického riešenia:

Nesúlاد skladby kameniva pod športovými plochami navrhnutú v projektovej dokumentácii a rozpočtom, Zmena typu obrubníkov ohraničujúcich doskočisko

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	ÁNO
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 03	3b / 59217017_R	Separáčny obrubník gumový D+M	m	19,000	11,000	209,000
SO 03	4 / 564231111	Lomové kamenivo fr.0-4 mm	m2	2545,000	2,200	5599,000
SO 03	5 / 564760111	Podklad z kameniva hrubého drveného vel. 16-32 mm tl 200 mm	m2	2545,000	3,950	10052,750
SO 03	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	15860,750	475,823
Spolu						16 336,57 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 03	592-3.SR	D+M špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou EPDM HAURATON SPORTFIX SOFT rohový 250x250x60mm, v. 300mm, biela ochranná hrana	ks	4,000	92,000	368,000
SO 03	592-3.SR	D+M špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou EPDM HAURATON SPORTFIX SOFT priamy 500x300x60mm, v. 300mm, biela ochranná hrana	ks	20,000	72,000	1440,000
SO 03	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2545,000	5,800	14761,000
SO 03	SO 13 5 / 564760110	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vel. 8-16 mm s rozprostretím a zhutnením, po zhutnení hr.80 mm	m2	2545,000	2,500	6362,500
SO 03	SO 13 4 / 564231111	Podklad alebo podsyp, z kameniva fr.0-8 mm s rozprostretím a zhutnením, po zhutnení hr.80 mm	m2	2545,000	2,730	6947,850
SO 03	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	29879,350	896,381
Spolu						30 775,73 €

Rozdiel ceny – viac náklady	14 439,16 €
------------------------------------	--------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

04

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

4.10.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 05 - Spevnené plochy

Popis zmeny technického riešenia:

Prekládka plytko uloženého internetového kábla medzi budovou školy a telocvičňou brániaceho realizácii lôžka pod novú zámkovou dlažbou

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	ÁNO
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
	210010075.S	Trubka uložená voľne alebo v stene	m	95,000	1,450	137,750
	KTR000002831	Trubka KOPOFLEX 40	m	95,000	0,880	83,600
	210800109.S	Kábel uložený v trubke CYKY J 3x4	m	120,000	0,960	115,200
	KPE000000831	Kábel pevný medený CYKY J 3x4	m	120,000	2,270	272,400
	210010027.S	Trubka ohybná FXP 32	m	48,000	1,480	71,040
	KTR000000180	Trubka ohybná FXP 32mm 750N PVC	m	48,000	1,660	79,680
	220733053.S	Kábel uložený v trubke VCCKE 4,8x75 koaxiálny	m	30,000	0,960	28,800
	KPE000002316	Kábel pevný koaxiálny VCCKE 75-4,8 zelený	m	30,000	1,200	36,000
	210802306.S	Kábel uložený v trubke H05VV	m	30,000	0,960	28,800
	KOH000000603	Kábel ohybný H05VV-F 3G2,5	m	30,000	1,200	36,000
	210010352.S	Montáž rozbočovacej krabice SCAME	ks	1,000	19,500	19,500
	SCAME 286.208	Krabica rozbočovacia SCAME 286.208 vr. Vývodiek	ks	1,000	16,250	16,250
	210101663.S	Montáž spojky gelovej	ks	1,000	27,200	27,200
	KSP000001568	Spojka káblová priama / odbočná RAYGEL - PLUS - 2	ks	1,000	39,000	39,000
	210010314.S	Montáž a vysekanie rozbočovacej krabice KT 250	ks	1,000	20,150	20,150
	EKR000000230	Krabica rozbočovacia KT 250/1KB s viečkom pod omietku	ks	1,000	25,500	25,500
SO 05	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	1036,870	31,106
Spolu						1 067,98 €

Rozdiel ceny – viac náklady	1 067,98 €
------------------------------------	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

05

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

5.10.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 04 - Mobiliár

Popis zmeny technického riešenia:

Zmena informačných tabúl' na informačné výklopné vitríny

Zdôvodnenie zmeny:

	ÁNO
požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 04	21 / M4	Výveska informačná jednostranná INFO, šxv 1500x1000 mm, nohy z oceľových profilov, bez striešky, vnútorná plocha drevená	ks	3,000	550,000	1650,000
SO 04	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	1650,000	49,500
Spolu						1 699,50 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 04	M4	Jednokridlová výklopná informačná vitrína 1300x1000mm, otváranie výklopné pomocou plyn.vzpier, elox - strieborný, biele magnetické pozadie, nohy 60x40mm	ks	3,000	990,000	2970,000
SO 04	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	2970,000	89,100
Spolu						3 059,10 €

Rozdiel ceny – viac náklady	1 359,60 €
------------------------------------	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

06

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

5.10.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 05 - Spevnené plochy

Popis zmeny technického riešenia:

Likvidácia kompostoviska

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	ÁNO
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PC položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PC položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 05	HZS	Odstránenie kompostoviska + nakladanie + odvoz + uloženie v kompostárni	kpl	1,000	1300,000	1300,000
SO 05	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	1300,000	39,000
Spolu						1 339,00 €

Rozdiel ceny – viac náklady	1 339,00 €
------------------------------------	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

07

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

28.11.2022

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

SO 03 - Multifunkčné ihriská

Popis zmeny technického riešenia:

Dobudovanie čistiacej zóny okolo doskočiska pre skok do diaľky

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	ÁNO
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 03	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.8-24 mm	m3	1,275	35,000	44,625
SO 03	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	0,850	80,000	68,000
SO 03	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	8,500	10,000	85,000
SO 03	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	18,000	6,000	108,000
SO 03	592170001801	Záhonový obrubník	m	18,000	2,500	45,000
SO 03	596610021.S	Kladenie pryžových rohoží hr. do 25 mm na betónové alebo asfaltové podkladové vrstvy	m2	8,500	5,000	42,500
SO 03	272520000800.A	Lapač piesku - pryžová rohož hr.22mm	m2	8,500	21,900	186,150
SO 03	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	579,275	17,378
Spolu						552,03 €

Rozdiel ceny – viac náklady	552,03 €
------------------------------------	-----------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

08

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SPORT NITRA s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania zmenového listu

5.5.2023

Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)

ZŠ s MŠ Nám. SUT - rekonštrukcia areálu

Popis zmeny technického riešenia:

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

ÁNO

iné:

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:

b. Označenie výkresu:

c. Dátum vydania výkresu:

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	PC položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01 - E1.1,2	86 / 762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ²	m	97,200	8,500	826,200
SO 01 - E1.1,2	87 / 6051200005	Hranoly z borovice neopracované hranené akosť I, prierez 25-75 cm ² , dĺ. 1000-1750 mm	m ³	0,416	750,000	312,000
SO 01 - E1.1,2	92 / 6119166511	Obloženie dreveným obkladom z hoblovaných dosiek 120/22 mm	m ³	1,250	800,000	1000,000
SO 01 - E1.3	18 / 286140042400.S	Rúra PP odhlučnená D 50 mm dĺ. 1 m, tichý systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	3,500	7,000
SO 01 - E1.3	21 / 286140043700.S	Rúra PP odhlučnená DN 110 mm dĺ. 1 m, tichý systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	14,000	10,000	140,000
SO 01 - E1.3	23 / 286540056900.S	Koleno odhlučnené DN 110, tichý odpadový systém	ks	9,000	30,000	270,000
SO 01 - E1.3	25 / 286540104600.S	Odbočka odhlučnená DN 110, tichý odpadový systém	ks	7,000	33,000	231,000
SO 01 - E1.3	27 / 286540082300.S	Redukcia odhlučnená PP DN 75/50, tichý odpadový systém	ks	2,000	1,250	2,500
SO 01 - E1.3	29 / 286540083100.S	Redukcia odhlučnená krátka PP DN 110/50, tichý odpadový systém	ks	2,000	1,650	3,300
SO 01 - E1.3	30 / 286540083200.S	Redukcia odhlučnená krátka PP DN 110/75, tichý odpadový systém	ks	2,000	1,250	2,500
SO 01 - E1.3	32 / 286540082600.S	Redukcia odhlučnená PP DN 125/100, tichý odpadový systém	ks	5,000	14,500	72,500
SO 01 - E1.3	34 / 286540142100.S	Čistiaci kus odhlučnený PP DN 110, tichý odpadový systém	ks	5,000	4,500	22,500
SO 01 - E1.3	37 / 721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	3,000	10,000	30,000
SO 01 - E1.3	38 / 429720001200.S	Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	3,000	25,000	75,000
SO 01 - E1.3	44 / 721274112.S	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	ks	3,000	10,000	30,000
SO 01 - E1.3	45 / 429720001350.S	Hlavica nerezová, vetracia štandardná D 110 mm	ks	3,000	35,000	105,000
SO 01 - E1.3	107 / 725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	ks	7,000	70,000	490,000
SO 01 - E1.3	108 / 541310000200.S	Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l	ks	7,000	150,000	1050,000
SO 01 - E1.5	DTWA126060	Nástenný rozvádzač S-RACK, Š=600 V=646 H=600, 19", 12U	ks	1,000	261,340	261,340
SO 01 - E1.5	DTFT1300	19" pevná polica, 1U, max. nosnosť 30Kg, H=300mm, nízka	ks	1,000	25,650	25,650
SO 01 - E1.5	DTBC105R	19" vyvážovací panel, 1U, 5x kovové oko, RAL7035	ks	2,000	23,800	47,600
SO 01 - E1.5	IU070131	19" napájací panel 8x230V STN, červený UPS, 10A, 2m, C14	ks	1,000	38,660	38,660
SO 01 - E1.5	DTZO14801V	19" zaslepovací panel, skrutkový, vetran., 19", 1U, RAL7035	ks	2,000	21,540	43,080
SO 01 - E1.5	DSSRA050	Montážna sada M6, 50x matica, skrutka, podložka	ks	1,000	0,980	0,980
SO 01 - E1.5	ASDRA400	Samolepiaca schránka na dokumenty A4	bal	1,000	32,610	32,610
SO 01 - E1.5	HSELS129LG	Opt. vaňa 19" 1U, 12×LC OS2, 9/125µm + pigtaily a kazeta	ks	1,000	112,960	112,960
SO 01 - E1.5	HLP29LL01F	Opt.prep.kábel duplex LC/LC, 9/125µm OS2, LS0H-3, žltý, 1.0m	ks	2,000	10,100	20,200
SO 01 - E1.5	HSEAIBH129	Opt.kábel A/I-DQ(ZN)BH 12x 9/125µm OS2,LS0H-3,s ochranou	m	100,000	2,040	204,000
SO 01 - E1.5	KSX-PE 40x3,0 HDPE	Optická chránička OPTOPIPE HDPE 40, hrúbka steny 3,0mm, -40°C/+75°C farba, kódovanie	m	80,000	1,750	140,000
SO 01 - E1.5	HSER0240GS	19" 1U patchpanel pre 24 modulov (SFA/SFB),neosadený,RAL7035	ks	1,000	52,320	52,320
SO 01 - E1.5	HSEMRZ01WF	Záslepka prázdneho portu v patchpaneli HSER0240GS, RAL9010	ks	19,000	3,560	67,640
SO 01 - E1.5	HSEMRJ5GWS	TOOLLESS LINE keystone RJ45 tienený Cat.5e	ks	8,000	9,840	78,720

SO 01 - E1.5	HSED02UW2S	Dátová zásuvka, pod omietku, 2 moduly (45st.), neosadená	ks	2,000	34,450	68,900
SO 01 - E1.5	GTDU810	Prístrojová škatuľa zápusťná 67x45, pre rúrky M20, čierna	ks	2,000	5,020	10,040
SO 01 - E1.5	H5GLB00K5B	Prepoj.kábel,Cat.5e,tienený,2xRJ45,dĺžka 0,5m,farba modrá	ks	4,000	2,110	8,440
SO 01 - E1.5	HSEKF424H1	Kábel F/UTP Cat.5e 4x2xAWG24, LSOH plášť	m	30,000	0,930	27,900
SO 01 - E1.5	APC Smart-UPS C 1000VA 2U RM LCD	Záložný zdroj – 1000 VA/600 W, 2U rack, Line interactive, 2×IEC Jumpers, 4×IEC 320 C13, USB a Ethernet	ks	1,000	165,610	165,610
SO 01 - E1.5	LHD 40x20HF	Elektronišťalačná lišta - bezhalogénová	m	20,000	2,630	52,600
SO 01 - E1.5	220511033	Montáž kábla FTP, STP, UTP do káblovej drážky	m	20,000	0,460	9,200
SO 01 - E1.5	973042351	Sekanie drážky	m	20,000	5,720	114,400
SO 01 - E1.5	220512130	Značenie zásuviek	ks	4,000	2,860	11,440
SO 01 - E1.5	MER cat.5e	Meranie certifikácie cat.5, vystavenie protokolu	ks	5,000	5,170	25,850
SO 01 - E1.5	MER OTDR	Obojsmerné meranie certifikácie opt. prepoja, vystavenie protokolu	ks	12,000	5,170	62,040
SO 01 - E1.5	29 / Huawei S1720-10GW-2P	Menežovateľný gigabitový switch - Huawei S1720-10GW-2P 1 Gbps switch, 8 portov 10/100/1000, 2 porty SFP 1 Gbps, switchovacia kapacita: 68 Gbit/s, forwarding performance: 15 Mbps, webrozhranie	ks	1,000	312,180	312,180
SO 01 - E1.5	30	SFP modul- LC connector, TX:1310nm/RX:1550nm, single-mode, 10km rychlost 1Gbps, kompatibilita s Huawei S1720-10GW-2P	ks	1,000	96,530	96,530
SO 01 - E1.5	32 / Huawei S1720-52GWR-4P-E	Menežovateľný gigabitový switch - 1 Gbps switch, 48 portov 10/100/1000, 4 porty SFP 1 Gbit, switchovacia kapacita: 104 Gbit/s, forwarding performance: 78 Mbps, web/snmp rozhranie	ks	1,000	314,880	314,880
SO 01 - E1.5	33	SFP modul - LC connector, TX:1550nm/RX:1310nm, single-mode, 10km rychlost 1Gbps, kompatibilita s Huawei S1720-52GWR-4P-E	ks	1,000	96,530	96,530
SO 03	8 / 338171122.1	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykopaných dier vr.dodávky	ks	48,000	25,000	1200,000
SO 03	27e	Čiarovanie ihrísk	m	369,000	2,200	811,800
SO 03	27f	Zarážacie brvno, oceľový kruh priemer 2135 mm	ks	1,000	300,000	300,000
SO 04	1 / 133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	19,340	20,000	386,800
SO 04	2 / 162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,340	2,000	38,680
SO 04	3 / 162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	232,080	0,500	116,040
SO 04	4 / 171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	19,340	0,500	9,670
SO 04	5 / 171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	34,430	6,000	206,580
SO 04	8 / 275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	15,370	80,000	1229,600
SO 04	12 / 936104212	Osadenie odpadkovej nádoby z kovovej konštrukcie na pevný podklad	ks	8,000	50,000	400,000
SO 04	13 / M11	Trojité kôš pre triedený odpad v 3 základných farbách – modrá, žltá a čierna /papier, plast, ostatné – komunálny odpad/	ks	8,000	370,000	2960,000
SO 04	27 / 959941123	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12x165 mm	ks	276,000	1,500	414,000
SO 04	37 / 767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	142,520	5,500	783,860
SO 06	21 / 891181221.S1	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 25	ks	3,000	8,000	24,000
SO 06	22 / 422PC03	Posúvač uzatvárací DN 25, s ručným kolečkom	ks	2,000	25,000	50,000
SO 06	23 / 422PC03	Posúvač uzatvárací DN 25 s vypúšťaním, s ručným kolečkom	ks	1,000	30,000	30,000

SO 06	24 / 891PC	Montáž odberovej súpravy na potrubí V-Ia , s osadením a obsyp štrkom, spev. plochu pod poklop	kompl	1,000	100,000	100,000
SO 06	25 / 422PC06	Odberová súprava - potrubie DN 25 krytie 1,25 m, (V-Ia v km 0,039 ukončenie potrubia), obsyp štrkom	ks	1,000	250,000	250,000
SO 06	35 / 899101111.3	Osadenie poklopu hydrantového pre DN 80 vrátane rámu hmotn. do 50 kg -Odberovú súpravu s odvodnením	ks	1,000	50,000	50,000
SO 06	36 / 5922PC01	Hydrantový poklop pre DN 80 - pre odberovú súpravu s odvodnením	ks	1,000	130,000	130,000
SO 09	2 / 132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	16,948	10,500	177,954
SO 09	3 / 132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	25,422	10,500	266,931
SO 09	4 / 132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,627	1,000	7,627
SO 09	5 / 162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	29,575	2,000	59,150
SO 09	6 / 162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	354,900	0,500	177,450
SO 09	7 / 171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	29,575	0,500	14,788
SO 09	8 / 171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	53,235	6,000	319,410
SO 09	9 / 174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,795	5,500	70,373
SO 09	10 / 175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	21,710	7,000	151,970
SO 09	11 / 583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	39,078	8,000	312,624
SO 09	13 / 451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,525	25,000	163,125
SO 09	17 / 871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	41,500	5,000	207,500
SO 09	18 / 286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvá)	ks	9,072	65,000	589,680
SO 09	28 / 892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	41,500	1,650	68,475
SO 10	18 / 359901111.S	Výčistenie stôk akejkoľvek výšky	m	137,500	5,000	687,500
SO 12-3	17 / 183101112.ST	Hĺbenie jamky v rovine/TRVALKY	ks	978,000	2,000	1956,000
SO 12-3	19 / 183101114.SK	Hĺbenie jamky /KRIKY	ks	138,000	2,000	276,000
SO 12-3	20 / 183101121.S	Hĺbenie jamky /STROMY	ks	23,000	15,000	345,000
SO 12-3	21 / 183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	978,000	1,500	1467,000
SO 12-3	29 / 184102112.SKR	Výsadba dreviny s balom/KRIKY	ks	138,000	5,000	690,000
SO 12-3	30 / 184102116.S	Výsadba dreviny s balom /STROMY	ks	23,000	15,000	345,000
SO 12-3	31 / 184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	23,000	10,000	230,000
SO 12-3	32 / 05217000010st	drevený kôl frezovaný250/5,špic	ks	69,690	5,000	348,450
SO 12-3	34 / 184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	69,000	2,000	138,000
SO 14	1 / 133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	11,870	20,000	237,400
SO 14	14 / 348121121	Montáž dielca plotového prefabrikovaného	ks	453,000	10,000	4530,000
SO 14	20 / S	Strieška na stĺpik	ks	76,000	5,000	380,000
SO 14	21 / 567144112	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	1,120	30,000	33,600
SO 14	22 / 970PC1001	Vybúranie ocelevej brány	m	3,570	50,000	178,500
SO 14	31 / 767995100	M+D kovové konštrukcie zo žiarom zinkovanej ocele vr.povrchovej úpravy a kotvenia do betónu	kg	275,000	4,000	1100,000
	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	32192,337	965,770

Spolu	33 158,11 €
-------	--------------------

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	PČ položky vo VV / Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01 - E1.1,2	86 / 762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2	m	194,400	8,500	1652,400
SO 01 - E1.1,2	87 / 6051200005	Hranoly z borovice neopracované hraneé akosť I, prierez 25-75 cm2, dl. 1000-1750 mm	m3	0,832	750,000	624,000
SO 01 - E1.1,2	92 / 6119166511	Obloženie dreveným obkladom z hoblovaných dosiek - sibírsky smrekovec	m3	1,250	1200,000	1500,000
SO 01 - E1.3	286140042400.S	HT Rúra DN 50 mm dl. 1 m	ks	2,000	1,750	3,500
SO 01 - E1.3	286140043700.S	HT Rúra DN 110 mm dl. 1 m	ks	14,000	5,000	70,000
SO 01 - E1.3	286540056900.S	HT Koleno DN 110	ks	9,000	15,000	135,000
SO 01 - E1.3	286540104600.S	HT Odbočka DN 110	ks	7,000	16,500	115,500
SO 01 - E1.3	286540082300.S	HT Redukcia DN 75/50	ks	2,000	0,650	1,300
SO 01 - E1.3	286540083100.S	HT Redukcia DN 110/50	ks	2,000	0,850	1,700
SO 01 - E1.3	286540083200.S	HT Redukcia DN 110/75	ks	2,000	0,650	1,300
SO 01 - E1.3	286540082600.S	HT Redukcia DN 125/100	ks	5,000	7,250	36,250
SO 01 - E1.3	286540142100.S	HT Čistiaci kus DN 110	ks	5,000	2,250	11,250
SO 01 - E1.3	107 / 725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	ks	5,000	70,000	350,000
SO 01 - E1.3	108 / 541310000200.S	Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l	ks	5,000	150,000	750,000
SO 01 - E1.3	999_PC003	Ventilátor s časovým dobehom, D+M	ks	3,000	75,000	225,000
SO 01 - E1.3	999_PC004	Vetracia mriežka fasádna, D+M	ks	2,000	30,000	60,000
SO 02	28661PC01	Šachtové dno pre šachtu DN 400 pre potrubie DN 200 (0-180°), s plastovým poklopom, teleskopická rúra, manžeta, korugovaná rúra do dn 400 do 1,0 m	komplet	1,000	1000,000	1000,000
SO 02	422PC03	Posúvač uzatvárací DN 25 s vypúšťaním, s ručným kolečkom	ks	1,000	30,000	30,000
SO 03	8 / 338171122.1	Osadzovanie stĺpika ocelového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykopaných dier vr.dodávky	ks	36,000	25,000	900,000
SO 03	27e	Čiarovanie ihrísk	m	1229,000	2,200	2703,800
SO 04	1 / 133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	19,000	20,000	380,000
SO 04	2 / 162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,000	2,000	38,000
SO 04	3 / 162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	228,000	0,500	114,000
SO 04	4 / 171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	19,000	0,500	9,500
SO 04	5 / 171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	33,820	6,000	202,920
SO 04	8 / 275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	15,204	80,000	1216,320
SO 04	12 / 936104212	Osadenie odpadkovej nádoby z kovovej konštrukcie na pevný podklad	ks	6,000	66,600	399,600
SO 04	13 / M11	Štvoritý kôš pre triedený odpad v 4 základných farbách – modrá, žltá, zelená a čierna /papier, plast, sklo, ostatné – komunálny odpad/	ks	6,000	495,000	2970,000
SO 04	27 / 959941123	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12x165 mm	ks	268,000	1,500	402,000
SO 04	37 / 767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	138,680	5,500	762,740

SO 05	961043111	Vybúranie plotového betónového múrika (medzi uličným chodníkom a zámkovou dlažbou v areáli školy)	m3	1,950	50,000	97,500
SO 05	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,290	2,000	8,580
SO 05	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	64,350	0,200	12,870
SO 05	979089212	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,290	30,000	128,700
SO 05	279351107.S	Debnenie múrika obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	6,500	19,600	127,400
SO 05	279351108.S	Debnenie múrika obojstranné odstránenie-tradičné	m2	6,500	9,860	64,090
SO 05	311272041.S	Betonáž nového múrika do požadovanej úrovne	m3	1,950	250,000	487,500
SO 06	28 / 893301001.S	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t alebo prefabrikovaná stropní doska	ks	3,000	150,000	450,000
SO 06	29 / 59430000100	Vodomerná a armatúrna šachta BG, lxšvx 1200x900x1800 mm, objem 1,9 m3, železobetónová, + vstupný komín, poklop	ks	1,000	1000,000	1000,000
SO 08	3882122300	Vodomer na studenú vodu	ks	1,000	25,000	25,000
SO 08	722263414	Montáž vodomeru závitového jednotokového suchobežného	ks	1,000	12,500	12,500
SO 09	2 / 132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	9,740	10,500	102,270
SO 09	3 / 132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,610	10,500	153,405
SO 09	4 / 132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,383	1,000	4,383
SO 09	5 / 162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	16,850	2,000	33,700
SO 09	6 / 162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	202,200	0,500	101,100
SO 09	7 / 171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,850	0,500	8,425
SO 09	8 / 171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,330	6,000	181,980
SO 09	9 / 174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,500	5,500	41,250
SO 09	10 / 175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	12,500	7,000	87,500
SO 09	11 / 583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	22,500	8,000	180,000
SO 09	13 / 451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,750	25,000	93,750
SO 09	17 / 871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	23,000	5,000	115,000
SO 09	18 / 286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvá)	ks	5,028	65,000	326,820
SO 09	28 / 892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	23,000	1,650	37,950
SO 12-3	17 / 183101112.ST	Hĺbenie jamky v rovine/TRVALKY	ks	1019,000	2,000	2038,000
SO 12-3	19 / 183101114.SK	Hĺbenie jamky /KRIKY	ks	97,000	2,000	194,000
SO 12-3	20 / 183101121.S	Hĺbenie jamky /STROMY	ks	28,000	15,000	420,000
SO 12-3	21 / 183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	1019,000	1,500	1528,500
SO 12-3	29 / 184102112.SKR	Výsadba dreviny s balom/KRIKY	ks	97,000	5,000	485,000
SO 12-3	30 / 184102116.S	Výsadba dreviny s balom /STROMY	ks	28,000	15,000	420,000
SO 12-3	31 / 184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	28,000	10,000	280,000
SO 12-3	32 / 05217000010st	drevený kôl frezovaný250/5,špic	ks	84,840	5,000	424,200
SO 12-3	34 / 184901112.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	ks	84,000	2,000	168,000

SO 12-5	1 / 180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	350,000	2,500	875,000
SO 12-5	2 / 005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	14,000	10,000	140,000
SO 12-5	3 / 182001131.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	350,000	1,500	525,000
SO 12-5	4 / 183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	350,000	1,000	350,000
SO 12-5	5 / 183403111.S	Obrobenie pôdy prekopením do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	70,000	1,500	105,000
SO 12-5	6 / 183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1750,000	0,250	437,500
SO 12-5	7 / 183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1750,000	0,250	437,500
SO 12-5	8 / 183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1750,000	0,250	437,500
SO 14	1 / 133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	10,970	20,000	219,400
SO 14	14 / 348121121	Montáž dielca plotového prefabrikovaného	ks	377,000	10,000	3770,000
SO 14	31 / 767995100	M+D kovové konštrukcie zo žiarom zinkovanej ocele vr.povrchovej úpravy a kotvenia do betónu	kg	165,000	4,000	660,000
		Porealizačné zameranie + geometrický plán (naviac oproti ZoD)	ks	4,000	21,000	84,000
	VRN	VRN (BOZP, zariadenie staveniska, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	%	3,000	34462,353	1033,871
Spolu						35 580,22 €

Rozdiel ceny – viac náklady	2 422,12 €
------------------------------------	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Lukáš Hnilica
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	SPORT NITRA s.r.o. Ing. Roman Moravčík
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	STAPRING, a.s. Ing. Arch. Ján Mezei
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	MsÚ Trnava Ing. Gabriela Dimová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	Mesto Trnava
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu: